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STÁVKUJÍCÍ HOLIČI UKAZUJÍ ZÁKAZNÍKŮM JAK SE HOLITI VILLOVI BANDITÉ
TEUTONSkA A BULHARSKÁ VOJSKA

SESKUPUJÍ SE l( NÁPORU PROTI

RUMUNSKÉMU HLAVNÍMU MĚSTU

OPĚT ODRAŽENI OD

BRAN CHIHUAHUA

Opakovali bezvýilcdné ivoje úto-

ky proti opevnění vládního

vojska před méitcm

VLÁDNÍ VOJE NEPOVOLILY i'

Generál Falkunhayn a polní niariiálok von Mackcnn pokouáí o

poHtupovati proti rumunitkóiiiu kapitolu — RuniumuVi voj

ika témčr vc vkch mí utecli Janu na ťmtupii

JEOINt RUSKO MUŽE NYNÍ ZACÍIOITI VÁŽNOU SITUACI

Není dosud áíwlných známek toho že posilné ruské bory se dosta-víl- y

— típojencl docílili nových unpéchu na macedonské

frontě — Na jiných bojištích jc málo nového

Nejprudčí útok proveden byl bě-

hem loboty — Vlllův automo

bil zasažen byl střelou

"
i

i t
i

Ivářc pra víilelnýni svým ho-

pholo hy Aiiicilcua l'i--- i Amixi-ImUiii- i

Stávkujícím holičům v llobokcn N f„

sítím ide lilo pod jejich dozorem sami byli

bylo dovoleno aby iiamyd
nuceni se oholil i

ská vojska překročila řeku Altu

iou iicvadesál mil od rumunské
ho kapitolu Petrohradská zprá

Cliihiiuhim Mřslo 2! listopadu
Automobil Fiuncisco Vílly které-

ho užíval při řízení vé kninpanS

proti Ciirranzovu vojsku byl zn

sažcri slfelou dnes u byl opuňten
nedaleko 1'Vchiii jihozá(uidri5 od

fiicsta Otvory zpÚHobcné Mtřcl-bo- n

byly dobře patrny na stra-

nách automobilu když byl nale-

zen na bojišti po té když Vilbv

jej opustil a odejel pryč na koni

Hoje zahájeny byly v sobot lt po
té kdy tclefřniťické spojení h miP-ste- m

duarez bylo přeříznuto Drá-

ty přeříznuty byly o 10 hodinfi

dopolední a bitva byla uhájena
o 11 hodiné lbindité utočili lili
celé jižní froiitfi od východu k

západu n prováděli boční opéniep
k východu a záiunln K nejprtid-ěí-

bojům došlo v Zítrca avenue
v hranicích mesla Ihindilé vrhli

nej lepší vojska svá proti záko-

pům které zřízeny byly vládním

vojskem iiích ulici a boje násle- -

va připouští že rumunská vojska
vvllaěená z Orsova Turiiii Seve

viijící západní IJuiaiinako od se

vern a záiinlii docílila spojení s

vojsk)' polního maršálku von Ma

ekenseiia která post upovídá od ji
hii a překročila Dunaj mi rumun-

ské území dle oznámení válečné

úřadovny německé MackeiiHenfi v

postup směrem k líukiin šli do

stihl předměstí Alexandrie hciIiii

aélyřícct mil od rumunského ha

pílolu Kumiini ustupující siné

rciu výchinliiíiii pálí vesnici' na

svém ústupu dle sdělení úřední
ho oznámení které také oznainii

je odrazení rumunské jízdy kle
rá kryla ústup Zpráva latu ta

ke sděluje Že celá llťllládil VOII

Mackenseiiova překročila Dunaj
pud jeho osobním řízením

Postupujíce směrem jižním v ú

dolí řeky Alty vojska generálu
von Kalkeiihityna zmocnila se mést

líamnicc ii Valcea Dle tohoto

pi'ohlfiM'iií německého útok na li

nii polního maršálka von Macken

sena v Dobrudži pří kterém po

máhalo ruské válečné loďstvo byl
nezdarem Wumunslí důstojníci
kteří byli zajati prohlásili db

sdělení korrespoiidenla časopisu
lh'1'liller Taeblal I že příčinou ru

miiiiské pohromy byla iiepřipra
venol {umuusk'i pro válku Vy

jádrilí také nespokojení že do

statek (lělosl řeleel va uchyl opa
tlím líumunskii spojenci jakož i

iinv váleénv materiál Dle sible

dovnly Villova vojska pokusily
Se VMcinožne aby zmocnila se těch-

to posic které byly klíčem k tuč- -

stu vlastnímu

i

Vládní vojska čelila tčiuto úto-

kům protiútoky a boje zuřily na
této úzké ulici po značnou dobu
až konečné voiska Villova vvtla- -- 'f"'~"
čena byla nn planinu kde hou- -

rin a Krajové nalézají se vc váž-

ném postavení a musí si probo-

jovat i cestu k ústupu nepřátel-

ským okruhem Připouští se ru-

munský ustup za řeku Ollelo a

jižné v údolí řeky Alty Také po-

tvrzuje se překročení n'ky Duna-

je bulharskými vojsky nedaleko

Zimnice Plány teiilouských spo-jcnc-

dají se nyní jasnými TV--

o i"u a líiilharům jedná se o

obklíčení a dopadení vři MÍ části

rumunského vojska a současné j

o ohrožování hlavního rumunské-

ho vojska Rumunská úřední

zpráva oznamuje že postup bul-

harského vojska od města Zimni-

ce byl úspěšně zastaven Berlín

připouští že rumunská Vojsku

která generál Fiilkenlinyi) pokou-
ší se obklíčili staví se na vytrvo

lý odpor Spojenci doufají že

podaří se uniknout i ten-loňsk- é

pásli a čerpají naději ze

skutečnosti že až doposud nebylo

teiilonskými spojenci oznámeno

zajetí většího poétu rumunského

vojska a ukořistění většího množ-

ství válečného inaleriálii To na-

značuje že až doposud podařilo
se rumunskému vojsku uníkoouti
všem nástrahám vojsk centrálních
mocnost í

Jagow doživotním členem něme-

cké panské sněmovny
Amsterodam 'Jt! listopadu —

Z lierlína došly zprávy že býva-

lý zahraniční ministr říše Itoliu-mi- l

z Iiitfovvů jmenován byl do-

životním členem německé panské

sněmovny a že Vilém von Sluním
a baron von Dciu Museli ustano-

veni byli poilsck ret áři Zahraniéní- -

středěn byl na na ohen Htrojo-výe- h

))iiHck ímiístčnýclj na utře-cháe- h

domfi Současné také vlád-

ní péehota podnikala útokv fle- -

Londýn '!! listopadu Silu

IH'ť V WlllllllllHldl j t j v ji t A v

llnešllícll (
iCí'l ViM'll O plislllpll Ope

l'IM'í ukllZIlje ŽC VOJ' kil

von l''alkenhiiViiu klepá íhluilíi

c(iiíri v Knijuvi' iHhluiiiili

iiii!''Im' hiiii'i'i'MI jil'ovvi'linifii!iii n

iiiilríijí hc ve tyltii m vojsky il

HÍIiO Ulil l'H'l 11(11 Voli MíirlcllM'llll
kli-i- iicki'oi'ihi Dimiij ii Zimní

cc ii nnli'xíijí ki' ii'i'il Alexandrií

n'ivy udávají ' v vdoiif!
xiin'ri'ii výrlioiliiíni od ři-k- Alty

jsou iirilllrliy il'idliijíríllli l'H

niuiiskýiiii ásoliovaidnd shory n

rcsln 1'ihIhi'ii mní vyiáli'in' ves

r i
í -

{iiiiimivká úřední xn'áa o

Ivrllje tylo deii'Ae leiilniiskxcll

iraiiienii onáineníiii w došlo

s oddílem nepřílele poslu

plijícím k Uosliioťí De Vede nu

rhnieí ionéklid severné nd Ale

Mindríe To iiiisvědéilje lomil v

vojska cent rálníeh moenoslí nalé

ují se nyní padesát mil od línku

rehií klerélo rtióst o je nyní o

Itioováno od západu severu a ji
lni Némeeká úřední zpráva la

ké Ndlujt ze [iidní maršálek von

MiiekciiHcu osoliné řídí pohyb přes

Dunaj Není jasiwy 'ikon sílu byl

sehopeli vrllliollli '(o lélo VVWeée

ale vňeehtio zdá se iiasvédéoval i

lomu ze jeho nedávný Tislup

Dohrudi byl dobrovolný a jeho
účelem bylo usnadněni shromáž-

dění vojsk pro překročení Duna

i1'

lesllie Miliiiiini budou zaliná

ni na (dirannoii linií héící sever

in a jiné od hor mezi priismykeui

('ervené Véžť a průsmy lotu

Tocizburíí k Dunaji aby ehráiiili

mohli hlavní své město piď je

jich postavení dle náhledu vojen

sk"ell odborníku mísllďdl bude

neobyčejné kritické Doufá se a

e že líllsko bude schopnu posla
ti dostatečné silné posilné sbory

aby uleveno bvbi tlaku na 1 í

inlinsko a e shroinádi" na bud1

ihislalcéiic silná rusko runiunská

armáda aby mohla provésli ň

spěšný zápai na vahníské planině
nic doposud není mlncli zná

mek že" posilné tylo shory dost i

ily se na bojiště
Na macedonském jevišti álk

ii diislo k íř uMii hojnili pěehol)
s výjimkou na levém kiídle kde

Italové ihníldi dalšího úspěchu

sméi cm k Tnaivé nedabko cesty

nici Moiiaslúciu a jezciciii l'ic
ha db sdělení l'li ie Siťie ale

nerál Trevino koná pilné přípra i

LODĚ SPOJENCI) V

ATLANTIKU VAROVÁ-

NY PHED PONORKAMI

Anglický kfižník pří Šandy Hook

poslal výntrahu bezdrátnou te-

legrafií všem lodím

PONOItKY JSOU Píli POBŘEŽÍ

Americký parník Kroonlantl zi-

nkal tuto výstrahu na cesté —

0 ponorce není dosud zpráv

New York --
! listopadu

křižník laiucaster umiste

ný patnáct mil jihovýchodně od

Šandy llook poslal o !l hodině

večerní bezdiál nou lelenifii vý-

ši rnhii všem lodím plovoucím pod

vlajkami spojenců aby mely se nu

pozoru před německými ponor-
kami na léto straně Atlantiku
Křižník laineaslcr radil kapilár-

ním těchto lodí aby měli se na

pozoru před ponorkami Kadil

jim uhy užívali en nejméně svě-

tci a aby vyhnuli se pokud je
možno pravidelným routám uží

váným parníky
liezdrálná výstraha před po

Horkami německými při umeri

ckéia pobřeží byla zachycenu (ji

ké americkým parníkem K ponu-

knul který přibyl sem dnes z la

verpoolu dle sdělení veliti le léto
Indi kapitána llarmiina

t 'esl lijící mi pal uhé amerického

parníku 1'liilailelphia který také

přibyl sem dnes z I á verpoolu
sdělili ze loď byla osvětlena vče-

ra veéer a že záchranné lodice by
Iv piipraviiiy pro jakýkoliv pří
piid

RuntutiHko je nuceno celiti velké

ofenHivě

laiiidýn '_'tí listopadu -

je nuceno čelili Velké

jedné z nejvélších již
poduikiiuty byly v průběhu pi

i

t 'uiiii' války I 'ást riimumké ar

mády nalézá se téměř nhkliéena

vojskem {'ciierála vou ''iilkenluiy
na v Malém 'a!assku a vedle to
ho následující oletisivni iiohvbv

vy k odrazení nového útoku ač-

koliv se dnes zdálo že nenřílel k

Armádní rozkaz nového rakou-hkéh- o

cÍHařo

Amsterodam L'fí listopadu
Z lierlína získán byl následující
text proklamace vydané iiovvm

rakousko uherským cíanřciii Kar
Idu 1'iviiíiii k vnjákúm a uámoř
iiíkiím: "'ojáci! Váš in j vyšší
velitel niiij osvícený strýc eí-a- i

a král kVanlišek dosel' byl povo
lán ku svým předkům Zesnulé
Velíčensl vo bylo zářným příkla
(lem vojenské oddaiiusti k povili
nosli 'éuoval se plné dobru své

vlasti l'o lak dlouho dokud Ir

vala jeho síla myšlenky jeho by

ly ii milovaných a statečných bo

jovuíkíí Až do přítomné doby
snášel j'ieia m vámi těžké alo sla

vně dny tohoto eicjjiiilickéhn zá

pasu V této velké epoše já ja
o nejvyšší velitel slavím se v či-

lo mé věrné armády n nánioriii
ctva h vírou v naše svatá' irAvá

a ve vítězství které s lioží ponio
cí a našich spojenců získáme pro
naši spravedlivou věc Kéž duch
osvíceného zesnulého podnítí vás k

hrdinským bitvám abychom trn

fej vítězství mohli položili nu je
ho rakev jako důkaz naší loVídily
a vděěnosli za jeho lásku a sta
rosilivosl o císařskou armádu a

námořnictvo která nikdy ncpic
slabí oživovat i jeho srdce

Málo HpolečenMkých události v

Kilóm Doiné

Washineton D (
' L!ti listopji

dli Dny kdy l!ílv Dinu v

Washiiitoiiě byl střediskem spo
eěeiiski'ho života kiipilolu již mi

nuly le sice plánováno několik

dýchánku a hostin ale tyto uchu

doil míli oné okázalosti kterými
se vyznačovaly dřívější podobni'
události lícecpee o Novém roce

sotva bude se konali ježto presi
ibuit a paní Wilsonnvá svátky ne

pochybné nestráví ve Vashui"lo
lié Zdá se hýli téměř jisté že ne

bude inaneiiračniho plesu 1'rvní
vélsi události v liilém Domě bu

de pan americká recepce která
bude se konali dne H ledna Ka-

binetu! hostina následovali bude

tuto recepci 'o té konali se bil

doi dvě diplomatické hustiny Z

liiclm jediní bude na početl linii
eouzskelm v v slánce usei aiubi
který je iicsloicin diplomatických
slmi n a druhu na počest m oc
cki-h- vyslance hraběte vou I! rn

novým úlokúm se neodváží Tre
A

vino ale připravuje se čeliti úto-

ku od kterékoliv sírany Villova

vojska útočila s velkou odvahou
ale jejich snahy odráží ly se

zákopy a opevnční vojsk vlád- - J

lni Zámořské novinářské rci i (

ry ruský- vyslanec pro líuinuiisko

opustil soje místo a redili'l mlho

léky zahraničního úřadu v Moskvě

íidebral se do líukurešli aby za

iijiiuil j ho místo

1'aiiž L'(i listopadu l''ran

coiiské vy-l- ai lví v líecku dle

'llavasovy depeše z Athén varn

ah řeckou vládu jmciieiu 1'Van

cic Anelie a Kuskii ired dalším

tuch

Ztráty na obou stranách in Ic

se oznamuje jsou značné ježto
boje zuřící v posledních čtyřirt- -

itvae i 101 inac i veibuiv bv v nu

blízkou vzdálenost a v některých
místech jako v Zarca avenue do- -

šlo k boji muže proti muži Voj
ska obou stran zdají se unavenu

bojt klére vedenv byly téniéř po
Iři dny nepřetržité

proiiáslcio á ní in Vciiize losových

sloupenell l''riineoilZs(ý v"lauee
ve své kiiuinihkaci oznámil řecké

iládé že lidv jmenovaných ze

mí nemohou déle zůstali Ihoslcj

umi k léto persekllci piiviveiicu
b Vidého řeckého premiéra a že

pídilicti budou k tomu aby po-- i

zívali šďh práv kttié picks

tuje jun ákou

1'íhíž L'ti listopadu Dvaeel

tisíc l'riueouskv eh občanu ze yit

hraných dislrikht w Kraiuii via
li se co iejdťiť do své vlasti

Německa Vlaky vtlouci po óim

osobich iluhl l VI Ivtu obiiinV ib

ho německého úřadu

Boykot obchodníků s vejci

Chicaj'!! III 'Jíl listopadu --- l

'ředili výzva k chicagskému li-

du k boykotlu chicagského trhu
s vejci byla vydána dnes veéer

Drcni luhu Dill Kobcrtsonem

zdravoluim komisaiein Komisař

prohlašuje že vejce jsou zdražo-

vána v ehladiruách zaitím co ne-n- i

jich iitužuo získali pro nemoc
né Vyxývú pak veřejnost aby
zastavila kupováni vajec ní do 'JI

ledna Chicagská ordinance a

kiinjc chováni vajec v ehhtdiř
iiách déle ne HI méieu a ntětHké

aulorily budou píihliž'li k tomu

aby ordinance tetu by bi dbáno

Oompem inovuivolen předtodou
fedemce práct

1'aliiiiioie Md„ 'ti listopadu
Americká federaci' práce skončila

svoji dva lýdiiy Irviijieí koiiVéii

tciilo postup linul a
popírá vtll(„( „-

-

„( VjUocnimi

popiiá Ze lianemuská vojska ' lMNilUi ( depeše zr dm
zmoeiiibi Dobioiuiiu Na 1

i „dělila dalo k

couské frontě vyjíma je menšh li

i()u( ( v v lu-tl- y m
úloku nebylo Žádné zvláštní 'm „1 občanu nozi IVam-- a e

Hosti Nt tllké ítonlě od !!' )U kelU

i# ku Kaťpat Ani došlo k prudké j

ni U ď hislleleekéiliil boji Němci i

pluli IvílUlUIiskil jsou ve vývoji--

Iiociií luihvb iiimalv l''alkcuhav
novv od Kiiijové ( bsov a Sc criu

j a jiiu' od (ii usaivku ťerviiu'
Vée Vuvý poliv b od tli míst po
ib l Ihiuajc Db zpráv ze Sotie
I v o pulty hy selkávají e s upé

' helii Nápor směrem severu zá

''půdním od Dohiudc pres liiiiuj
vedený polním lil iišalkein li
ekcnsi něm Itet lín ivnamil i int

pot tento pliliivi se vy viji Ve-

dle toho ociitta tclilotiská Voj

Útok německých torpódoborců
na Anglii

Londýn lili listopmlu --— Dnes

vydaná byla adminilitou ypráva
že ve čtvrtek proveden byl luljeíd
asi šesti německými torpédohor-e- i

na atiKlieké pobřeží NAjetnl

byl zcela neúčinným dle prohlá-
šeni úředního které pruvl Jk sku-

pinu německých torpédohorvft ry-

chle nastoupila cestu rpátečul
kdy i byla vypálila asi tucet run
deduu e střel zasuhbi mulou loif
tile uepusuhibi valné ikmly a iud-iiýc- h

ítrát nu miUstvu (Némeeká
prúvtt iinátilllu že lorpédobntei
prvivedli útok nu opevněné laťslu
Kiuiiséule ni uiiKlickéni pnhíeíi
při éemi jednu umjlieká plltrolnl
buf hy la potopenu)
Pomník pro lemultfbo ctf i

nukjfch ůél
Ib rii 'X listujvudii — V I'

hušku lahájéitu bylu hnuti lu iV

čelem #hiidovúni Velkiha poiuiit
ku eísuří hontiikii Jivifviii Jenl
mu býtí ulit t díl nkuřhtínývK
tu lviiwh iVmiiík iPidiv u mí
ti před buduvmi prUiiiiitu v

tll4Hli
HuOaH P0 OMAHU A CZtll

Onuh i ukuli i iVdiiimiVM

otutlenéjl

Nťbrki iVtiHMit pltMi-tvur-
t

v ndíU ůittý ilttd(řnji t
j'ivdčli odpulcdn i vi#é#ř

to la Diplomaté válku vidoii
eleh litrodlliisti budoi) o(ciu
pil uhnil lehlo hosliuáih Dido
Hniti (pojeiicit Micaslní se )io-iiu-

na poccl 1 aitcotuskeho vvl iuee
a diplomati eeuháliiich iiiocio sli
hoiiiiV druhé Vyslanci nceiiál
ni ntoboii e potbb lt na obou bo

liniích

Níiatov Mžikým ívhrničium
tuiaiiiírfiit

loodv o listopadu I' H

hltlkv ko i cpoidcit! J ofeMi
v iioviuatske ktiiieeliie uleluje

i v tomto mésiě tu luvnleiibii

jako iiločoiky a podobni' j na ta
kousku iiaUké fnmlé débtstie
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